

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłaconych bezpłacie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł w. a.

Część urzędowa.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1go czerwca 1873 dodatek na azio do podlegających tej należytości opłat pobierany będzie przez zakłady kolejowe do tego uprawnione i z prawa swojego korzystające w wysokości 7 1/2% na c. k. uprzywilegowanej kolei żelaznej Karola Ludwika w wysokości 5%.

Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłat dodatku na azio pozostają niezmiennione

Wiedeń 24. maja 1873.

Gminy Koszyce wielkie i małe w Starostwie tarnowskim położone, postanowiły założyć w Koszycach małych szkołę trywialną i w tym celu zobowiązały się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z dołu w gotówce 210 złr.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 sęgi drzewa, a to 2 sęgi twardego a 2 miękkiego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki i utrzymanie stróża rocznie 10 złr.

6. Uiszczać należytość asekuracyjną za ubezpieczenie budynku od ognia

Do powyższej dotacji zobowiązała się W. Marya Zabina w celu ulżenia gminie ciężaru w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właścicielka obszaru dworskiego w Brzeżanach deklaracją z dnia 7. sierpnia 1872 odstąpić pod budynek szkolny, i na ogród przy szkole jeden morg gruntu zapisanego pod l. k. 425. Wny. ks. Antoni Wróbel paroch miejscowy zaś zobowiązał się deklaracją z dnia 26. sierpnia 1872 dopłacać na dotację dla nauczyciela rocznie pięć złotych, dopóki na obecnie zajmowanej plebanii zostawać będzie.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegły sobie gminy wspólnie z każdoczesnym proboszczem.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 15. maja 1873.

Gmina Ryków w starostwie złoczowskiem położona zobowiązała się aktem fundacyjnym podwyższyć roczną dotację swej szkoly z 126 zł. na 160 zł. na usługę szkolną dawać 16 zł. na pomniejsze wydatki szkolne i nagrody dla dzieci 8. zł. przytem wystawić na gruncie pod l. kat. 102 budynek szkolny wraz z odpowiednim pomieszczeniem dla nauczyciela, posprawić potrzebne sprzęty szkolne i takowe wraz z budynkiem w dobrym stanie utrzymywać i dawać drzewo na opał wedle potrzeby. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła gmina sobie. W uzuanu gorliwości gminy w podnoszeniu oświaty uzupełnia Rada szkolna krajowa tę dotacją udzielając gminie czasowej subwencji w rocznej kwocie 40 zł.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się niniejszym z wyrazem należytego uznania do powszechnej wiadomości

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. maja 1873.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani przyjmowali dnia 24 b. m. popołudniu króla belgijskiego Leopolda II. Tegoż dnia rano najdostojniejszy następca tronu arcyksiążę Rudolf złożył wizytę królowi.

— Najjaśniejszy Pan nadał radcy sekcijnemu w przydyum rady ministrów Karolowi Heilkorn Strańskiemu order żelaznej korony trzeciej klasy.

— Wieczorem dnia 23. maja przybył do Wiednia książę czarnogórski Nikita z małżonką i córką. Na peronie powitał dostojnego gościa książę Koburgski.

— Korespondent wiedeński dziennika *Prager Abendblatt* donosi w ostatnim liście, co następuje: Ostre środki, których użył rząd w celu zbadania prawdziwego stanu banków w ostatnich czasach założonych, zrobiły na publiczności jak najlepsze wrażenie i uspokoiły poniekąd nawet giełdę. Jeżeli na naszym targu pieniężnym mają napowrót zapanować zdrowe stosunki, to przedtem musi być stanowczo usuniętem wszystko, co niepoziada warunków żywotności. Gdyby w takim razie liczba istniejących we Wiedniu banków i zakładów kredytowych miała być zredukowaną do połowy albo nawet do trzeciej części, żaden uczciwy człowiek z pewnością martwić się tem nie będzie. To samo można powiedzieć o liczbie uczestników gry giełdowej, która obecnie zmniejszyła się bardzo znacznie. Burza ostatnia oczyściła na giełdzie powietrze zabierając ze sobą lekkie i niepożyteczne żywioły, a fakt ten daje taką rękojmię rychłego powrotu zdrowej akcji na giełdzie, że nawet przeczorna zagranica pozbywa się nieufności i zakupuje w znacznej ilości papiery austriackie. Mianowicie zakupili w ostatnich dniach bankierowie niemieccy i holenderscy dużo papierów austriackich. — Ostatniego tygodniowego wykazu banku narodowego oczekiwano z niecierpliwością, gdyż jest to pierwszy wykaz po zawieszeniu § 14 statutu bankowego. Rezultat wykazu był dla wszystkich niespodzianką, gdyż nawet optymiści nie myśleli po ostatniej katastrofie o tak pomyślnym stanie rzeczy. Wprawdzie suma not w obiegu zostających powiększyła się o 14 milionów ale ponieważ równocześnie powiększone zostało także i pokrycie, przeto suma niepokrytych not wynosi tylko 201 1/2 milionów t. j. o 1 1/2 miliona po nad dawniejsze maximum dozwolone. Jeżeli się przytem uwzględni tę okoliczność, że bank narodowy dysponuje sumą 4 1/2 milionową w wekslach płatnych srebrem, to każdy przekona się, że bank właściwie wcale jeszcze nie skorzystał z zawieszenia statutu.

Peszt. Węgierski minister skarbu p. Kerkapoly przedłożył sejmowi węgierskiemu preliminarz budżetu na rok 1874. W porównaniu z budżetem przeszłorocznym cyfry ogólne przedstawiają się następująco: Wydatki zwyczajne w r. 1873 wynosiły 207.191.572 złr., na rok 1874 obliczone są na 210.265.303 zł., przeto więcej o 3 073.731 złr. Pokrycie zwyczajne przyjęto w r. 1873 w sumie 203 468.925 złr., na r. 1874 zaś w sumie 207.840 468 złr., zatem w r. 1874 więcej o 4 371 543 złr. Wydatki zwyczajne wykazują przeto w r. 1874 niedobór 2.424.835 złr., który w porównaniu z niedoborem w r. 1873 (3.772.647 złr.) jest o 1.297.812 złr. mniejszy.

Wydatki nadzwyczajne w roku 1873 wyniosły 43.084.267 złr., w r. 1874 zaś mają wynosić 43 298.318 złr. Pokrycie nadzwyczajne w r. 1873 było 6 278.148 złr., na r. 1874 obliczone jest na 7.161.975 złr. Zatem w r. 1874 będzie w wydatkach nadzwyczajnych niedobór 36.136.348 złr., który w porównaniu z niedoborem w r. 1873 (36.806.119 złr.) jest o 669.776 złr. mniejszym.

Wydatki przy operacjach kredytowych i kasowych w r. 1873 wyniosły 8.456.791 złr., w r. 1874 zaś mają wynieść 8.958 023 złr., dochody z tego tytułu w r. 1873 przyniosły 13.488.131 złr., a na r. 1874 obliczone są na 15.862.033 złr., okazuje się przeto na r. 1874 nadwyżka 6.904.010 złr., która w porównaniu z nadwyżką w roku 1873 (5.031.340 złr.) jest większą o 1.072.670 złr.

Odciągnawszy tę nadwyżkę od ogólnego niedoboru tak w wydatkach zwyczajnych, jak nadzwyczajnych. przedstawi się rzeczywisty niedobór ogólny w sumie 31.657.168 złr., który w porównaniu z niedoborem w r. 1873 (35.497 426 złr.) jest mniejszy o 2.840.258 złr.

Berlin Stronnictwo konserwatywne, na którego czele stoją członkowie opozycyi obu izb sejmu pruskiego, ogłosiło w *Kreuz Ztg.* z powodu zbliżających się wyborów do sejmu następujący program: Z wdzięcznością ku Bogu możemy dziś powitać przywrócenie państwa niemieckiego, którego cesarzem jest król pruski. Przyznajemy, że dla zachowania i utrzymania odzyskanego stanowiska musimy posiadać silną i dobrze zorganizowaną armię. Jesteśmy za słuszną autonomią krajów do niemieckiego państwa należących w miarę gwarancji konstytucyi państwowej. Mniemamy, iż niezawisłość państwa domaga się niezależności jego od krajów koronnych pod względem środków materyalnych. W tej mierze jesteśmy za bezpośrednim i powszechnem opodatkowaniem artykułów żywności i za opodatkowaniem spekulacji giełdowej. Jestto wymogiem sprawiedliwości starać się o jaknajprędsze zniesienie nierówności podatkowej Nieograniczona potęga kapitału i ztąd często powstające zmywy robotników, zakłócające porządek publiczny, zadają ciężkie rany naszym rzemiosłom i gospodarstwu rolnemu. Zmywy takie prowadzą do nieuszanowania władzy, obrażają prawo, naruszają kontrakty, dlatego zdaniem naszym, przystąpić winien przyszły sejm do obrad nad projektami ustaw, któreby w sposób organiczny obejmowały wszystkie nasze stosunki gospodarcze. Sprzeciwiamy się najusilniej rozdziałowi kościoła od państwa, a tem samem jesteśmy przeciwni ślubom cywilnym o ile te przekraczają granicę ślubów cywilnych z konieczności. Domagamy się szczerzego uznania niezawisłości i wolności kościoła, lecz zarazem przyznajemy, iż państwo ma prawo, w razie gdyby władza kościelna wkroczyła w obręb praw państwa, temu się sprzeciwić. W końcu życzymy sobie, ażeby postanowienia konstytucyi o wyznaniowym charakterze szkół ludowych i o wolności nauczania obowiązywały także państwo w obec kościoła.

— Według wykazów urzędowego biura statystycznego obejmowała państwowa administracja poczt 8080 mil kwadr. z 34 341.035 mieszkańców. Stacyj pocztowych było w tym roku 5755, skrzynek na listy 27.578; personal pocztowy liczył 49945; pocztą przesłano 783.659.731 pakunków; 6 1/2 miliona osób odbyło podróż pocztą. Przychód z poczty wynosił 29 milionów, czysty dochód obliczono na 5 1/2 miliona talarów.

Paryż. W piątek d. 23. miały się odbyć w zgromadzeniu narodowym rozprawy nad interpelacją prawnicy w sprawie zaszytych zmian w gabinecie. Na posiedzenie to przybył Thiers z wszystkimi ministrami. Na mównicę wstąpił Dufaure i oświadczył, iż według zgodnego zapatrywania, objawionego na radzie ministrów, interpelacja prawnicy wchodzi w zakres odpowiedzialności Thiersa, który z tego powodu zamierza zrobić użytek z przysługującego mu prawa i zabrać głos w swej obronie. Po tem oświadczeniu wystąpił ks. Broglie i zrobił zarzut obecnemu ministerstwu, iż nie wpływa na uspokojenie umysłów w kraju, lecz robiąc koncesye stronnictwu radykalnemu naraża spokój i wewnętrzny porządek na wielkie niebezpieczeństwa. Dufaure odparł zarzuty poprzedniego mowcy i zażądał odroczenia rozpraw w tej kwestyi do dnia następnego. Izba przychyliła się do życzenia ministra a deputowani rozeszli się wśród wielkiego wzburzenia umysłów.

Na drugi dzień Thiers pierwszy zabrał głos w rozprawach nad interpelacją prawnicy. Odpowiedzialność za politykę rządu przyjął on na siebie i podniósł, iż nigdy nie dążył do władzy, której wykonywanie sprawia mu obecnie dużo przykrości. Obradujemy -- mówił Thiers -- nad bardzo ważnymi sprawami; zamierzacie bowiem panowie rozstrzygać losy kraju. Jedni z was domagają się monarchii, drudzy republiki. Sprzeczność zachodząca co do tych żądań stanowi podstawę dzisiejszych rozpraw. Republika ma za sobą znaczną większość spośród mas narodu. Potrzeba nam silnego rządu, któryby zdołał utrzymać porządek a nie rządu jednego stronnictwa. Polityka nasza miała takie skutki: zwyciężyliśmy komunę paryską, doprowadziliśmy z wielkiem powodzeniem do skutku pożyczkę narodową, oswoiliśmy już całe niemal terytoryum od okupacji wojsk niemieckich, a w końcu utrzymaliśmy pokój i porządek

w kraju; „polityka wojny“ nie była by miała tak zważniennych następstw. Kwestya dzieląca nas, daje się w dwóch słowach sformułować: „Monarchia czy republika? Stan tymczasowości zaszkodził bardzo naszym stosunkom politycznym, dla tego wniósł rząd projekta ustaw konstytucyjnych. W obecnych stosunkach monarchia praktycznie nie jest możliwą; mamy jeden tron a trzech doń pretendentów.“ W dalszym ciągu swej mowy wspomniął Thiers, iż powołał nowych ministrów, albowiem przyjęli jego program co do stanowczego postępowania na przyszłość; a nadmienając o projektach ustaw konstytucyjnych tak zakończył: „Nie należy nam znosić instytucji prawa powszechnego głosowania, lecz poprawić jej braki. Konserwatywna polityka nasza na tem polega, iż opieramy się na stronnictwie, które najbardziej reprezentuje interesa kraju. Trzymając się zdala od ostateczności, domagamy się od jednego ofiary głosowania za republiką a drugim oświadczamy: zgromadzenie narodowe nie zostanie rozwiązane, dopóki nie uchwali ustaw, organizujących republikę. Ostatnie wybory uzupełniające nie były tak dalece niebezpieczne, jak to utrzymują deputowani prawicy. Zważmy tylko, iż częściowe wybory wypadają zawsze gorzej jak wybory powszechne. Nie dyktatura lecz ustawy konstytucyjne są najlepszym środkiem zaradczym dla trudnego położenia w jakim się znajdujemy.“ Po mowie prezydenta republiki odroczone zostało posiedzenie Izby do 2 godz. po południu. W dalszym ciągu rozpraw przemawiali jeszcze Dufaure, Perier i kilku innych deputowanych różnych stronnictw. W końcu uchwalilo zgromadzenie narodowe wiadomy porządek dzienny deputowanego prawicy Ernoul przy czem Thiers z całym gabinetem poniosł stanowczą klęskę.

Madryt. Na ostatniej radzie ministrów miano wypracować projekt ustawy o wyborze prezydenta republiki. Według tego projektu miały się wybory odbyć drogą plebiscytu. Ze względu na najbliższy wybór prezydenta republiki nie będzie ta ustawa miała wielkiej doniosłości, gdyż stronnictwa niefederalistyczne nie wezmą udziału ani w tym w wyborze, ani w wyborach do konstytuandy; stronnictwo federalistyczno-republikańskie wybierze Figuerasa prezydentem republiki czy to w kortezach czy za pomocą powszechnego głosowania.

— Do protestu ogłoszonego przez członków komisji nieustającej przystąpiło obecnie 204 deputowanych opozycyji.

— Powstańcy zdobywają teraz miejscowość po miejscowości od czasu zwycięstwa pod Estella. Przed tą bitwą operowały oddziały powstańców z większym lub mniejszym powodzeniem tylko w północnych prowincjach, obecnie hufce ich odnoszą już zwycięstwa na północnym zachodzie jak to donoszą dzienniki hiszpańskie z Katalonii. W ostatnich dniach potykali się powstańcy zwycięsko z wojskami republikańskimi pod Sanałuja, gdzie rozpruszyli pułk piechoty wojsk regularnych, zdobyli działo i wzięli kilkadziesiąt żołnierzy do niewoli; nawet przedmieście Barcelony, Gracia, przygotowuje się, ażeby mogło stawić opór powstańcom, którzy w pobliżu miasta od kilku dni biwakują, czekając na posiłki, ażeby połączonymi siłami uderzyć na Barcelonę.

Kronika.

(Wiadomości dycecezyalne.) Dnia 10. maja 1873 umarł w Probuźnie, nowej powiatu busiatyńskiego archidiecezyji metropolitalnej lwowskiej, pleban obrządku gr. kt. ks. Szymon Łukasiewicz przeżywszy lat 61 z tych w stanie duchowym 38.

Do parafii tego probostwa wraz z filiami w Probuźnie starej i Hrynkowcach należy w 3 miejscowościach 1400 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban.

Prawo patronatu wykonuje p. Antoni Zawadzki. Główne uposażenie stanowią: 219 morgów 1533⁰ ról w dobrej glebie, i 14 morgów 1340⁰ łak wydających siano słodkie a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 282 zł. w. a. a celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 33 zł. w. a., pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

(Nieszczęsne wypadki.) W Męcinie wielkiej w powiecie Gorlickim spadł w pierwszych dniach b. m. robotnik Jędrzej Rybczyk do głębokiego szybu i zabił się na miejscu. — W Brzeszcu w powiecie Białym spłoszyły się 9 b. m. konie od wozu, na którym jechało kilku właścicieli do lasu. Jeden z nich Józef Olszar wypadł z wozu tak nieszczęśliwie, że zabił się na miejscu. — W Bziancu w powiecie Sanockim utopił się 22. kwietnia w stawie Maciej Gębuś. Przyczyną samobójstwa była melancholia.

(W Rzyckach) w powiecie Rawskim zachorowało w pierwszych dniach b. m. 6 ludzi po spożyciu grzybów szkodliwych. Jedno 5-letnie dziecko umarło przed przebyciem lekarza, któremu powiodło się ocalić resztę chorych osób.

(Wylew Uszwicy.) Dnia 20go b. m. wezbrała rzeka Uszwica i uszkodziła znacznie grunta mianowicie pod Brzeskiem.

(Rabunek.) W lesie biłoborskim koło Lwowa napadł dn. 21. młody człowiek w ubiorze wojskowym właściciela z Zimnej wody Józef Bednarska, zadał jej nożem siedm

ran dość ciężkich i zabrał kilka przedmiotów nie wielkiej wartości. W dokonaniu rabunku przeszkodził złoceńczy oficer sztabowy, który tamtędy konno przejeżdżał. Energicznym staraniem żandarmeryi powiodło się przytrzymać człowieka, w którym Bednarska poznała sprawcę rabunku.

— D. 23. b. m. odbyło się posiedzenie komisji akademickiej archeologicznej. Licznemu zebraniu przewodniczył prof. Łepkowski. Ze względu na treść czytanych rozpraw, przybyło na to posiedzenie kilku członków Akademii z Wydziału nauk przyrodniczych, przedmiotem bowiem posiedzenia było sprawozdanie z czynności i obrad ostatniego antropologiczno-archeologicznego zjazdu belgijskiego; sprawozdanie to rozdzielił pomiędzy siebie przybrani Członkowie Komisji archeologicznej pp. Dr. Izidor Kopernicki, Michał hr. Soltan i J. Sadowski. Pierwszy z nich czytał rzeźbę o najstarszych śladach człowieka na ziemi, drugi o kamiennych zabytkach z tych najodleglejszych epok; trzeciego zaś sprawozdanie o bronzach odłożono dla spóźnionej pory do następnego posiedzenia. W rozprawach brał udział prof. Dr. Teichman, prof. Dr. Alth. Zdanie sprawy delegacyi wysłanej z Towarzystwa poznańskiego przyjaciół nauk do Mikorzyna, w celu orzeczenia o autentyczności kamieni runicznych w tej wsi znalezione w r. 1856, oddano do rozwiagi Członkom Komisji zajmującym się badaniem wykopalisk. Prośbę z Tyńca z życzeniem, aby Akademia wpłynęła na wstrzymanie rozbierania na materiał budowlany murów klasztoru pobenedyktynskiego, odesłano do Konserwatora zabytków pomnikowych. Wreszcie z powodu doniesienia o znajdujących we wsi Kwaczale (w powiecie Chrzanowskim, w parafii Babickiej) zabytkach grobowych pogańskich, delegowano p. A. H. Kirkora do zbadania na miejscu. Nakoniec podanie miasta Niepołomic z zapytaniem: jakiego godła ma użyć na pieczęć, oddano do orzeczenia Dr. T. Żebrawskiemu. Do następnych posiedzeń odroczone rzeźbę p. Oskara Kolberga o dawności obchodów krakowskich tego rodzaju, jak Konik zwierzyński, Rękawka, Comber i t. d. (Czas)

(Wykaz zmarłych osób od 11go do 20go maja 1873 w mieście Lwowie.) (Dokończenie) 53 Ignacy Gumowski l. 9 student, na zapalenie opór mózgowych. 54 Dyonizy Witoszyński l. 14 syn urzędnika, na żołądź i gruźlicę płuc. 55 Antoni Maszek l. 44 kelner, na obłąd opilczy. 56 Julia Woyczyńska l. 80 wdowa po właścicielu dóbr, na zapalenie płuc. 57 Beile Landau l. 65 uboga, na wycieńczenie sił. 58 Barbara Gernat l. 35 zarobnica, na zapalenie nerek. 59 Palana Labaty l. 20 wieśniaczka, na wycieńczenie sił. 60 Jan Nawrocki l. 44 czeladnik ciesielski, na zapalenie jelit. 61 Franciszka Głuczych l. 3¹² córka zarobnicy, na ospę. 62 Karol Oleksów l. 3¹² syn właściciela realności na ospę. 63 Stanisław Frydrych l. 10 dziecko właściciela domu, na ospę. 64 Kazimierz Frydrych l. 4 dziecko właściciela domu, na ospę. 65 Mikołaj Misiak l. 46 właściciel realności, na zapalenie płuc. 66 Marya Marszałek l. 29 sługa, na gruźlicę płuc. 67 Albina Dziedzina l. 11 córka zarobnika, na ospę. 68 Karol Patraszewski l. 40 po sługacz w szpitalu, na rozedmę płuc. 69 Antoni Głogowski l. 32 zarobnik, na zapalenie płuc. 70 Julia Popiel l. 25 wieśniaczka, na zapalenie płuc. 71 Ewa Prus l. 42 zarobnica, na zapalenie płuc. 72 Koppel Felsen l. 6 syn zarobnika, na ospę 73 Chane Menkes l. 2¹² córka przemysłowca, na ospę (Dokończenie nastąpi.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Sokal	Drohołyż	Brzeżany	Wargż	Rawa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	6—	6 40	5 25	5 50	6 20
„ żyta	4 50	4 40	3 60	4 25	4 65
„ jęczmienia	3 50	3—	2 25	3 30	3 75
„ owsa	2 35	1 90	1 20	2 25	1 70
„ grochu	—	—	—	4—	4 50
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 20	2—	1 30	1—	1 40
Cetnar siana	1 80	1 20	1 40	1 20	1—
Sąg drzewa twardego	6 70	9—	7 60	7—	5 50
„ „ miękkiego	5 40	6—	5 50	4—	3 50
Funt mięsa wołowego	— 20	— 17	— 18	— 16	— 17
Miara wina	—	—	—	—	— 60
„ piwa	—	—	—	—	— 16
Robotnik z wiktem	—	—	— 40	— 20	— 25
„ bez wiktu	—	—	— 70	— 40	— 41

Niezaprzeczona ważność przyrządzenia skóry ze względu na silnie reprezentowany przemysł w wyborach ze skóry w niektórych częściach państwa austriackiego, nie mniej szeroko rozgałęziony handel skórami, czyni pożądanem rozpowszechnienie postępów w technice garbarskiej.

W tym celu zamierza Jego Excellencya pan minister handlu pozyskać znaną fachową osobistość, której obowiązkiem, jako nauczyciela wędrownego byłoby udzielanie przemysłowcom praktycznej nauki w najnowszych wynalazkach i ulepszeniach w zawodzie garbarskim.

Zawiadamiając o tem pp. przemysłowców uprasza Izba o doniesienie jej najdalej do 8 dni, czy i o ile przyczyniłby się zechcieli datkami do prawdopodobnie znaczących kosztów tej nauki fachowej, przy-

czem zwraca się uwagę, że wielu właścicieli garbarń gorąco pragnęło przeprowadzenia powyższego zamiaru przyrzekając w tym celu pomoc swoją.

Z izby handlowej i przemysłowej
Lwów, dnia 16. maja 1873.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Paryż 25. maja. *Journal officiel* donosi, że zgromadzenie narodowe przyjęło podanie się Thiersa do dymisji i wybrało marszałka Mac-Mahona prezydentem republiki, a ten przyjął wybór. Prezes zgromadzenia narodowego otrzymał przy zamknięciu posiedzenia następujące pismo od marszałka Mac-Mahona.

„Panowie Deputowani! Posłuszny woli zgromadzenia narodowego, strażnika narodowego wszechwładztwa, przyjmując godność prezydenta Rzeczypospolitej. Ciężka odpowiedzialność nałożoną jest na mój patriotyzm, ale z pomocą bożą i poświęceniem się armii, która będzie zawsze armią prawa i opieki wszystkich prawych ludzi, będziemy dalej prowadzić dzieło oswobodzenia ziemi francuzkiej i przywrócenia porządku i moralności w kraju. Utrzymywac będziemy pokój wewnętrzny według zasad, na których społeczność stoi. Daję Wam na to słowo moje, jako człowiek uczciwy i żołnierz.“

Wersal 26. maja. Wiadomy jest urządzenie następujący skład nowego gabinetu; Książę Broglie, wice-prezydent Republiki; Boulé, ministrem spraw zagranicznych; Magne, spraw wewnętrznych; Ernoul, skarbu; Batbie, sprawiedliwości; Mabouillere, oświaty; Deseilligny, handlu; Dampierre, robót; Cisse, marynarki a tymczasowo wojny. Wojska w Wersalu i Paryżu konsygnowane są w koszarach, ale spokojność nigdzie nienaruszona. Dzienniki konserwatywne pochwalają mianowanie Mac-Mahona prezydentem Rzeczypospolitej, republikanie zaś trzymają się zupełnie na stronie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. maja.

Hotel Żorza: Pp. Horożański W., z Mielca. — Kisielleff M., z Rosyi. — Pienzykowski S., z Rukomyśla. — Rozwadowski S., z Kurowie. — Trzeciński T., z Miejsca. — Blum E., z Paryża.

Hotel europejski: Pp. Maks H., adw., z Tarnopola. — Dąbrowski A., z Bukowy. — Głowacki W., z Tarnopola. — Mochnacki T., z Stanisławowa. — Sahajdakowski Franc., z Zarubińca. — Stecki A., z Środolca. — Stroński H., z Kasperowa.

Hotel Langa: P. Debelak K., c. k. kapit., z Wiednia.

Hotel angielski: P. Wysocki K., z Hrehorowa.

Hotel Lazarusa: P. Hr. Zawadzki W., z Kretowic.

Hotel krakowski: P. Stokosiński K., z Świstelnik.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. maja.

Pp. Br. Piel W., do Rosyi. — Lunda A., c. k. podpułk., do Przemysła. — Reindl A., c. k. major, do Wolicy. — Kwiatkowski A., adw., do Tarnopola. — Chodorowicz J. i Norblin A., do Krakowa. — Puhala Z. i Sarywicz M., do Rosyi. — Schurr A., do Krakowa.

T E A T R.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją B. Żadnowskiego. Po raz drugi: „**Joasia płacze, Jaś się śmieje**“ Komiczna operetka w 1. akcie z muzyką J. Offenbacha, przekład Wł. Anczyca. Kapelmistrz p. Jarceki. — Po raz drugi: „**Gramatyka** czyli **Kandydat do Rady powiatowej**“ Krotchwila w 1. akcie, przerobił z francuzkiego St. Koźmian. — „**Nikt mnie nie zna.**“ Komedia w 1. akcie Al. hr. Fredry.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór
 „ „ „ o „ 5 „ 5 rano.
 „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.
 Odech. ze Lwowa do Czerniowic o „ 12 „ 15 w połud.
 „ „ „ o „ 11 „ — wieczór.
 „ „ „ o „ 6 „ 17 rano.
 Odech. ze Lwowa do Brod. i Złoc. o „ 6 „ 27 rano.
 „ „ „ o „ 12 „ — w połud.
 „ „ „ o „ 10 „ — wieczór.
 Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
 „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór.
 „ „ „ o „ 10 „ 50 rano.
 Przych. z Czerniowic do Lwowa o g. 3 m. 58 rano.
 „ „ „ o „ 3 „ 45 po połud.
 „ „ „ o „ 11 „ 8 wieczór.
 Przych. z Brodów i Złoczowa „ o „ 10 „ 58 wieczór.
 „ „ „ o „ 4 „ 18 rano.
 „ „ „ o „ 4 „ 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
 „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: **Władysław Łoziński.**

(1433 1-3) Obwieszczenie.

Nro. 21456. C. k. sąd krajowy we Lwowie, uwiadamia niniejszem Rafała Rohozińskiego, że uchwałą z dnia dzisiejszego, wyznaczono na prośbę spadkobierców Alfreda Wolfa o wykreślenie prenotacji sumy 700 rubli, w stanie biernym realności pod l. 231. i 232 1/4 uskutecznionej, termin do przesłuchania stron w myśl §. 45. ustawy hipotecznej i doręczono tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Jekelowi ze zastępstwem adw. Dra. Waldmana.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 17. kwietnia 1873.

(1435 1-3) E d y k t.

Nro. 3793. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Aleksandra Pisarzowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, tudzież jego możliwych spadkobierców z imienia, nazwiska i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw nim p. Wolf Birnbaum, właściciel dóbr Pysznicy z przyległościami, względem wykreślenia prawa odkupu dóbr Olszowice, czyli Olszowiec ex dom. 3. pag. 461., nr. 1. et 2. on, z przynależnościami, wniósł pozew, w załatwieniu którego wyznaczono do ustnej rozprawy termin na 9. lipca 1873.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi wiadomym nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych, na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. krajowego p. Dra. Alsa kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi doniesli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów dnia 9. maja 1873.

(1437 1-3) E d y k t.

Nro. 50897. C. k. Sąd krajowy lwowski uwiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Michała Szawłowskiego i Antoninę z Szawłowskich Kossakową z uchwałą tabularnej z dnia dzisiejszego, która na prośbę Elki Weingarten na przemienienie uzyskanej przez nich prenotacji własności części dóbr Pasieczna w intabulację i na intabulowanie proszącej Elki Weingarten jako właścicielki części dóbr Pasieczna zezwolił postanawiając zarazem dla doręczenia tej uchwały kuratorem p. adwokata Dra. Skwarczyńskiego.

C. k. Sąd krajowy.

Lwów dnia 5. Października 1872.

(1445) Kundmachung.

§. 6185. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte als Handelsgericht wird bekannt gemacht, daß am heutigen in dem Register für Gesellschaftsfirmitäten die Firma „Bruder Perlberg“ gelöscht wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes

Tarnow, den 17. April 1873.

(1452 1-3) E d y k t.

Nr. 4612. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie podaje do powszechnej wiadomości że na żądanie p. Saula Weissa jako prawonabywcy Józefa Laufer w celu zaspokojenia przez ostatniego przeciw Michałowi Mazurkiewicz sądową ugodą z 8. grudnia 1862 l. 2000 wywalczonych sumy 28 złr. 39 ct. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 8 złr. 2 ct., 2 złr. 65 ct., 1 złr. 72 ct., 8 złr. 62 ct., 1 złr. 94 ct. i 5 złr. w. a. już przyznaniem i obecnie przyznaniem kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 92 ct. w. a. rozpisana zostaje dozwolona publiczna sprzedaż realności z gruntami do Michała Mazurkiewicza należącej w Łowczy pod l. 28 subrep. l. 70 położonej niestanowiącej ciała tabularnego — w trzech terminach dnia 23. czerwca, 21. lipca i 25. sierpnia 1873 każda razą o godzinie 10. z rana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sądowno zbadana w kwocie 420 złr. w. a.

2. Wadium 100% sumy wywołania czyli 42 złr. wal. austr.

3. Na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową na trzecim terminie także niżej sumy szacunkowej sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanie, akt oszacowania sprzedać się mającej realności i szczegółowe warunki licytacji przejrzeć w tutejszej registraturze.

Cieszanów, dnia 30. marca 1873.

(1456 1-3) E d y k t.

Nr. 1904. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy zawiadamia niniejszem nieobecnego Seliga Feil, że przeciw niemu na podstawie wekslu z daty: Stanisławów dnia 26. maja 1870 nakaz zapłaty przyjętej sumy 550 złr. w. a. z pn. do rąk zirataryuszki Chai Beidolf, pod dniem 15. stycznia 1873 l. 528 wydanym i ustanowionemu dla tegoż nieobecnego w osobie adw. Dr. Tutaka z zastępstwem adw. Dr. Rosenberga kuratorowi doręczonym został.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 30. kwietnia 1873.

(1457 1-3) E d y k t.

§. 26548. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg werden die im Abdruck des hiergerichtlichen Ediktes vom 26. April 1873. §. 25244. veröffentlicht, im Amtsblatte der lemberger Zeitung vom 28. und 30. April unterlaufenen Fehler dahin berichtet, daß über das Vermögen der Handelsgesellschaft J. F. Kleins Witwe und Rissler und deren dort benannte offenen Gesellschafter der Konkurs eröffnet wurde,

und daß zum Konkurs-Kommissär der k. k. Landesgerichtsrath Brzechowsky bestellt sei.

Lemberg, den 3. Mai 1873.

(1459 1-3) E d y k t.

L. 4665. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba Schreckenheimera celem zaspokojenia sumy 48 zł. w. a. wraz z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w zabudowaniu w dniach 19. Czerwca, 21. Lipca i 21. Sierpnia 1873, zawsze o godzinie 10. przed południem przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Lkons. 59 subrep. 75 w Rzeczy polozonego ciała tabularnego niestanowiącego do dłużnika Jacka Łaby należącego z wszytkiem do tej realności należąciami w protokole zastawniczego opisanie z dnia 19. Sierpnia 1871 opisaniami gruntami i budynkami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech powyż wymienionych terminach odbędzie są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa rzeczowego gospodarstwa w kwocie 1160 zł.

2. Gospodarstwo sprzedać się mające przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tylko nad lub za cenę wywołania, przy trzecim zaś terminie zaś i poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

3. Każdy kupujący obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 116 zł. w gotówce lub też w publicznych papierach wedle kursu notowanego w gazecie lwowskiej z dnia licytacji poprzedzającego do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Wadium wreszcie licytującym oprócz nabywcy zaraz po odbytej licytacji zwrócone będzie, wadium zaś nabywcy zatrzymane do jego ceny kupna wliczone zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w przeciągu dni 14. po prawomocności uchwały akt licytacyjnej do wiadomości sądowej przyjmującej do depozytu c. k. sądu powiatowego w Uhnowie złożyć, gdyż w razie przeciwnym złożone przez niego wadium na rzecz wierzycieli i dłużnika przepada a egzekucję prowadzący jako też i każdy inny wierzyciel mający prawo zastawu mieć będzie prawo o relicytację na koszt niesłownego nabywcy przy jednym terminie odbyć się mającą, przy której jednak gospodarstwo to za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie. — Za szkodę z tego powodu a mianowicie za ubytek w cenie kupna przez nabywcę ofiarowanej odpowiada także całym swoim majątkiem jako też za koszt relicytacji, na możliwą, zaś nadwyżkę w cenie kupna także żadnej pretensji sobie rościć nie może.

5. Po wykazaniu się ze złożenia całkowitej ceny kupna wydanym będzie dekret własności, na podstawie którego nabywca w posiadanie sprzedanego gospodarstwa wprowadzony będzie.

6. Realność ta sprzedaje się bez poręczenia za obszar pojedynczych parceli w akcie zastawniczego opisanie wymienionych i nie dając żadnej ewikcji.

O czem się obydwie strony sporne, c. k. uprzyw. gal. zakład kredytowy włościański we Lwowie do rąk własnych i wierzycieli dłużnika z imienia i z nazwiska nieznanego i z miejsca pobytu niewiadomego do rąk ustanowionego kuratora w osobie Pawła Szuma, i przez edykta się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Uhnów dnia 30. Marca 1873.

(1461 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 7180. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Dyrekcyę c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie kwoty 500 złr. w. a. z odsetkami 120% od 2. października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącej, tudzież dalszemi 30% odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, na koniec na zaspokojenie kosztów egzekucyj dawniejszych w kwocie 8 złr. 98 ct., 6 złr. 17 ct., 3 złr. 36 ct. i obecnie w kwocie 4 złr. 53 ct. przynależnych, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. d. 82 w Wołoskiej wsi położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Fabiana i Anny Wilków własnej w jednym terminie t. j. 27. czerwca 1873 o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym się odbędzie, przy którym realność ta i poniżej ceny szacunkowej na 1000 złr. ustanowionej, jednakże nie za mniej jak za 600 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 100% ceny szacunkowej.

Z c. k. sądu powiatowego

Bolechów, dnia 31. stycznia 1873.

(1462 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 5155. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 17. września 1872 l. 12558 uznano Wasyla Dużaka z Jakobowa za głupowatego i ustanowiono dla niego kuratorem Fedia Dużaka z Jakobowa.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 16. kwietnia 1873.

(1466 1-3) Obwieszczenie.

L. 8503. Z dniem 1. czerwca b. r. wejdzie w życie urząd pocztowy w Żurawicy, stacyi c. k. uprz. kolei Karola Ludwika, który zajmować się będzie pocztą listową, wartościową i przekazami pocztowymi do 100 zł., a utrzymywać będzie swoją komunikację z pociągami kolejowymi kursującymi między Lwowem a Krakowem.

Do obrębu doręczeń tegoż urzędu pocztowego wciela się następujące gminy: Batycze, Bolestraszyce, Dunkowiczki, Hnatkowie, Kosienice, Małkowice, Zakuciem, Małkowice, Orzechowce, Waława, Wyszatyce z miejscowościami Bandaki i Cygany, wreszcie gmina Żurawica.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. galic. Dyrekcyja poczt.

Lwów dnia 29. kwietnia 1873.

Kundmachung.

Mit 1 Juni 1873 wird in der Station Żurawica der k. k. priv. Carl-Ludwig-Bahn ein Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste dann dem Geldanweisungsgeschäfte bis 100 fl. befassen und seine Verbindung mittelst der zwischen Lemberg und Krakau verkehrenden Eisenbahnzüge unterhalten wird.

Dem Bestellungsbezirke dieses Postamtes werden nachstehende Gemeinden einverleibt: Batycze, Bolestraszyce, Dunkowiczki, Hnatkowie, Kosienice, Małkowice, Orzechowce, Waława, Wyszatyce mit den Ortshäusern Bandaki und Cygany, endlich die Gemeinde Żurawica.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 29. April 1873.

(1467 1-3) Obwieszczenie.

L. 9031. Z dniem 1. Czerwca 1873 wchodzi w życie urząd pocztowy w Stanisławczyku, który się zajmować będzie przesyłaniem listów zwykłych i wartościowych tudzież przekazami pieniężnymi, a komunikację utrzymywać będzie istniejącą codzienną dwurazową jazdą posłańcza z Łopatyn-Toporów, której porządek został ogłoszony rozporządzeniem z dnia 11. Października 1872 l. 17606.

Czas ekspedycji przy urzędzie pocztowym w Stanisławczyku oznacza się na 10 minut, ma zatem nadchodzić jazda posłańcza z Łopatyna Nr. 1 o 5 godzinie rano, Nr. 2 o godzinie 2 minut 30 po południu, zaś jazda posłańcza z Toporowa Nr. 1 o godzinie 10 minut 15 rano i Nr. 2 o godzinie 6 minut 15 rano do Stanisławczyka i będzie w przeciągu przepisane czasu ekspedycyjnego dalej odsyłana.

Odiegłość z Łopatyna do Stanisławczyka wynosi 1 milę, zaś ze Stanisławczyka do Toporowa 2 2/3 mili. Przyjmowanie w urzędzie pocztowym w Stanisławczyku posyłek wartościowych ogranicza się na 25 zł wagi, pojedynczej sztuki.

Do okręgu doręczeń urzędu pocztowego w Stanisławczyku zostają wcielone następujące gminy: Stanisławczyk, Podmanastyrek, Manastyrek i Bordulaki.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 7. maja 1873.

Kundmachung.

§. 9031. Mit 1. Juni 1873 wird in dem Orte Stanisławczyk ein Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, sowie mit dem Geldanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung durch die bestehenden täglich zweimaligen Botenfahrten Łopatyn-Toporów, deren Fahrordnung vom 11. October 1872 §. 17606 verlautbart worden ist, erhalten wird.

Die Expeditiionszeit bei dem Postamte in Stanisławczyk beträgt 10 Minuten und es hat demnach die Botenfahrt von Łopatyn Nr. 1 um 5 Uhr Früh, Nr. 2 um 2 U. 30 M. Nachmittags, hingegen die Botenfahrt von Toporów Nr. 1 um 10 U. 15 M. Vormittags und Nr. 2 um 6 U. 15 M. Früh in Stanisławczyk einzutreffen und innerhalb der vorgeschriebenen Expeditiionszeit weiter expedirt zu werden.

Die Entfernung von Łopatyn nach Stanisławczyk wird mit 1 Meile und jene von Stanisławczyk nach Toporów mit 2 2/3 Meilen festgesetzt.

Das Maximalgewicht der mit diesem Botenfahrten zur Beförderung bei dem k. k. Postamte Stanisławczyk aufzunehmenden Fahrpoststücke wird auf 25 zł per Stück eingeschränkt.

Zu dem Bestellungsbezirke des Postamtes Stanisławczyk werden folgende Gemeinden einverleibt: Stanisławczyk, Podmanastyrek, Manastyrek und Bordulaki.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg am 7. Mai 1873.

(1470 1-3) E d y k t.

Nro. 6821. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem uwiadamia Jana Löhna z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie tegoż śmierci jego z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że Józef i Narcyza małż. Hild pod dniem 3. maja 1873. l. 6821 przeciw niemu prośbę o zanotowanie wytoczenia sporu o extabulację prawa ewikcji zaintabulowanego w stanie biernym połowy realności pod l. 61. i 62. w Samborze położonych, i że z tej przyczyny zamianowany został dla niego kuratorem p. adw. kr. Dr. Kohn z zastępstwem p. adw. Dra. Ehrlicha.

Wzywa się zatem Jana Löhna a względnie tegoż spadkobierców, by rzeczonemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 13. maja 1873.

(1472 1-3) E d y k t.

Nr. 16449. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Chwalibogowi, że Oziasz Leib Horowitz przeciw niemu pod dniem 16. marca 1873. l. 16449 pozew o nakaz zapłaty 50% od 1. października 1870. zalegających i dalej bieżących od kwoty 4800 złr. w. a. na resztującej cenie kupna dóbr Lipowa i Maydan zaintabulowany wniósł i o pomoc sądową prosił.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomym, c. k. Sąd krajowy do zastępowania na koszt i szkodę pozwanego tutejszego adwokata Dra. Skałkowskiego z zastępstwem Dra. Pomianowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy

sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 5. kwietnia 1873

(1474 1—3) **E d y k t.**

Nr. 23524. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Barbara i Wojciech Buczkowscy przeciw Hene Silbermarke z życia i miejsca pobytu niewiadomej o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 488 2/4 we Lwowie położonej sumy w pozycyi Dom 36 p. 517 n. 3 on. zaintabulowanej, w kwocie 33 zlr. 2 kr. m. k. z 40₀ odsetkami od dnia 3. maja 1839 bieżącymi tudzież kosztami sądowymi 3 zlr. 27 ct. i 3 zlr. 52 ct. pod dniem 18. kwietnia 1873 do l. 23524 pozew wniosli i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1873 o godz. 10. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej Hene Silbermarke jest niewiadome c. k. sąd krajowy do zastępowania tejże na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Popiela z zastępstwem adw. kraj. Dr. Męcinińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwaną aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 26 kwietnia 1873.

(1475 1—3) **Obwieszczenie.**

Nro. 10985 C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem Henrykowi Broniewskiemu i Romanowi br. Karnickiemu, że uchwałą z dnia 27. lipca 1872 l. 38797 dozwolono wykreślenie odmownej uchwały do l. 35498/72, którą prosbie ich o intabulację dekretu dziedzictwa po Janie Stanisławie Broniewskim cecyji i aktu działu w stanie czynnym dóbr Wiktorów i Wyszczanka miejsca nie dano, i doręczono tę uchwałę ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi Dr. Mąjowskiemu.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 1. marca 1873.

(1477 1—3) **E d y k t.**

Nro. 65237. Lwowski c. k. sąd krajowy, czyni niniejszym edyktem p. Majerowi Bergmanowi wiadomo, że w załatwieniu prośby p. Stanisława Pienczykowskiego na dniu 20. czerwca 1872. do tego sądu wniesione, uchwałą z dnia 10. sierpnia 1872. do l. 33671. do wykazania usprawiedliwienia prenotacji obowiązku zwrotienia kaucyi w sumie 950 zlr. w. a. uchwałą do lic. 6933/66. dozwolonej, w stanie biernym sumy 7000 duk. z procentami (z większej 10.000 duk. pochodzącej) w ks. inostr. 784., pag. 331. n. 7. on. dla Salamona Schutzmana, Leiby Gelbtucha i Majera Bergmana uskutecznionej, w myśl §. 45. ust. hipotecznej, termin sądowy na dzień 4. listopada 1872, względnie na dzień 1. kwietnia 1873. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Majera Bergmana, a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niego tutejszego p. adw. Dra. Gregorowicza z zastępstwem przez p. adw. Dra. Jekelesa kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 15. lutego 1873.

(1478 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7513. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanowił dla masy spadkowej s. p. Tekli Laskowskiej, na rzecz której w tutejszym depozycie sądowym złożona jest gotówka w kwocie 570 zlr. 12 ct. w. a. i 2 zlr. 25 ct. w srebrze — kuratorem p. adw. Dr. Forysta z zastępstwem p. adw. Dr. Tokarza, o czym spadkobierców s. p. Tekli Laskowskiej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych; niniejszem zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 24. kwietnia 1873.

(1479 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1816. C. k. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Piotra Zubrzyckiego, jako to: Kornela, Leona, Jana, Alojzego, Józefa i Antoninę Zubrzyckich, iż w skutek podania Tekli Sawras, Domiceli Jeruń i Maryi Reisch pod dniem 28. września 1871 do l. 55023 do c. k. sądu kraj. w sprawie cyw. we Lwowie wniesionego w sprawie obecnie w tut. sądzie się toczącej Ludwika Marynowskiego przeciwko Piotrowi Zubrzyckiemu o połowę gruntów Dencfalszczyzna zwanych dozwoloną zostało pod dniem dzisiejszym na zaspokojenie kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 38 zlr. 39 ct., 2 zlr. 48 ct., 12 zlr. 9 ct., 6 zlr. 30 ct., 2 zlr. 36 ct., 2 zlr. 27 ct., 12 zlr. 30 ct. i 6 zlr. m. k. egzekucyjne oszacowanie budynków na połowie gruntów Dencfalszczyzna zwanych przez Piotra Zubrzyckiego wystawionych i że dla nich kurator w osobie burmistrza p. Karola Meyera ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 28. kwietnia 1873.

(1482 1—3) **E d y k t.**

Nr. 979. C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza niniejszem, że Sąd obwodowy w Samborze zgodnie

z wnioskiem tego c. k. Sądu powiatowego z dnia 4. marca 1873. l. 110, postanowił uchwałą z dnia 18. marca 1873. l. 4033, uznać Wasyla Kozaka, syna Iwana Kozaka, z Lachowic podróżnych na podstawie §. 273. ust. cyw. za obłąkanego.

Żurawno dnia 15. maja 1873.

(1481 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6691. C. k. powiatowy w Rohatynie uznał uchwałą z dnia 6. maja 1873 do l. 6691 za przywołaniem c. k. sądu obwodowego w Złoczowie Iwana Siibe włościanina w Firlejowa za marnotrawcę.

C. k. sąd powiatowy.

Rohatyn, dnia 6. maja 1873.

(1484 1—3) **E d y k t.**

Nr. 5013. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadomiam niniejszem p. Aleksandra Dąbcańskiego, że Jakób Weinsaft przeciw niemu i Władysławowi Wróblewskiemu dnia 28. marca 1873 do l. 4269, pozew o zapłacenie 1200 zlr., 250 zlr. i 75 zlr. w. a. zpn. wytoczył, i że do postępowania ustnego termin na 24. czerwca 1873. wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego Aleksandra Dąbcańskiego niewiadome, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. Dra. Łuczakowskiego z substytucją adw. Dra. Koźmińskiego.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Tarnopol dnia 12. maja 1873.

(1485 1—3) **E d y k t.**

Nro. 4375. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Feliksa Michałowskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że kuratorem dla niego adwokata Dra. Mijakowskiego ze zastępstwem przez adwokata Dra. Holzera, z przyczyny wniesionej przez Mendla Ungera do l. 4375. prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej resztującej 270. zlr. a. w. zpn. ustanowiony został, że przeto jego rzeczą będzie, ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 20. maja 1873.

(1522 1—3) **E d y k t.**

Nro. 9030. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż przeciw Maryannie Julii dwój. imion z Siemigniewskich l. Pieńczakowskiej 2. Szumlańskiej, 3. zamężcia Gnatkowskiej, Tekli z Siemigniewskich Kłodnickiej, Karolinie z Siemigniewskich Kruszelniczej, Janowi i Aleksandrze z Cześnickich mał. Janowiczom i Juljannie Cześnickiej z życia i miejsca pobytu niewiadomym a w razie tychże śmierci ich z nazwiska i pobytu niewiadomym sukcesorom pp. Franciszka Bobrowska, Władysława i Wincenty małżonkowie Gorzyccy, tudzież Józef Bem o extabulację prawa dożywocia na częściach dóbr Manojowa Dom 4 p. 444 n. 19 on. intabulowanej z pozycyami odnośnymi i nadcieżarami pod dniem 19. października 1872. l. 9030. pozew do tutejszego sądu wniosli, w skutek którego termin do rozprawy ustnej na dzień 16. czerwca 1873. o 10. godz. przed połud. wyznaczono a pozwanym na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. Heynego z zastępstwem p. Dr. Billeta ustanowiono. Wzywa się zatem pozwanym ażeby na powyższym terminie sami się jawni lub potrzebne wyjaśnienia ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę prawnego sobie obrał, w ogóle do obrony swej przepisanych środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie z zaniedbania powstałe skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Złoczów dnia 20. listopada 1872.

(1523 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2813. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że folwark w Geryni półkowy do masy spadkowej s. p. Jana Cienciewicza i do mniemanych współwłaścicieli należący, 70 do 80 morgów gruntu zajmujący, w którym się budynki mieszkalne i ekonomiczne znajdują, a w którym na ten rok 16 korcy żyta ozimego i 30 korcy owsa zasiane, nadto 9 korcy kartofli i ogród odpowiednio jarzynami zasadzone są, w jednoletnią od 24. czerwca 1873. do 25. marca 1874. liczyć się mającą dzierżawę w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, t. j. 16. czerwca 1873. i 23. czerwca 1873., każdą razą o godzinie 10 przed południem wydzierżawionym zostanie.

Cena czynszu jednorocznego, raczej na czas powyższy, ustanawia się na 500 zlr., zakład do komisji złożony się mający 100₀, a nadto obowiązany będzie dzierżawca przed oddaniem dzierżawy tej w posiadanie kaucyę w kwocie 400 zlr. w. a. na zabezpieczenie odsiewów i budynków gotówką złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych i dzierżawnych można będzie w dniu terminu licytacji w Sądzie przegłądać.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Bolechów dnia 23. maja 1873.

(1418 3—3) **E d y k t.**

Nro. 5060. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do wiadomości, że mocą uchwały c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z d. 25. października 1872. l. 5390., Konstanty Barczyk z Szalowy za marnotrawcę uznany i dla niego kurator Jędrzej Gawłek z Szalowy ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gorlice dnia 11. marca 1873.

(1486 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5257. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje niniejszem konkurs na wszelki przechowany gdzie bądź znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach

w których ustawa konkursowa obowiązuje znajdujący się majątek Mojżesza Ismana kupca towarów bławatnych w Jaworowie. Komisarzem konkursowym mianuje się p. c. k. sędziego powiatowego Jana Towarnickiego w Jaworowie tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. Mikołaja Hołuba c. k. notariusza tamże, i wszystkich wierzycieli konkursowych się wzywa, ażeby na terminie 16. czerwca 1873 o 10. godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jaworowie zaopatrzeni dowodami swych pretensyj dla potwierdzenia tymczasowego lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy, się jawni, oraz wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli. Dalej wzywa się wierzycieli ażeby pretensye swe do masy nie wyłączając i te, o które spór już jest wytoczony na terminie 16. lipca 1873 o 10. godzinie przed południem unikając skutków opieczętowania ustawą konkursową zagrożonych przed komisarzem konkursowym zgłosili, i w terminie przez komisarza konkursowego oznaczony i ogłoszony mającym zlikwidowali i w miejsce dotychczasowych zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby zaufane powołali.

Wszelkie ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Przemyśl, dnia 21. maja 1873.

(1460 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4668. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba Schreckenheimera celem zaspokojenia sumy 346 zlr. w. a. wraz z pn. odbędzie się w tutejszosądownym zarządowaniu w dniach 15. czerwca, 14. lipca i 25. sierpnia 1873., zawsze o godzinie 10. przed południem przynusowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. kons. 96. subrep. 79. w Hubinku położonego ciała tabularnego niemającego do dłużnika Flacha Lisieckiego należącego z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami z dnia 18. kwietnia 1872. opisaniami gruntami i budynkami.

Warunki tej przemusowej sprzedaży, która się w tutejszym Sądzie w trzech powyż wyznaczonych terminach odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się szacunkowa wartość rzeczzonego gospodarstwa w ilości 2150 zlr. w. a.

2. Gospodarstwo sprzedać się mające przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tylko nad lub za cenę wywołania, przy trzecim terminie zaś i poniżej ceny wywołania sprzedane będzie.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji wadjum w kwocie 215 zlr. w. a. w gotówce lub też w papierach publicznych wedle kursu notowanego w Gazecie lwowskiej za dwa dni licytacji poprzedzającego do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Wadjum reszcie licytującym oprócz nabywcy zaraz po odbytej licytacji zwróconem będzie, nabywcy zaś wadjum zatrzymanem zostanie i przez niego w cenę kupna wliczonem będzie.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w przeciągu dni 14. po prawomocności uchwały akt licytacyjnej do wiadomości sądowej przyjmującej do depozytu sądowego tem pewnie złożyć, gdyż w razie przeciwnym złożone przez niego wadjum na rzecz wierzycieli i dłużników przepada a egzekucyę prowadzący jako też i każdy inny wierzyciel prawo mieć będzie o relicytację na koszt niesłownego nabywcy przy jednym terminie odbyć się mającym prosić, przy której jednak gospodarstwo to za jakakolwiekby cenę sprzedanem będzie, za szkodę tego powodu, a mianowicie za ubytek w cenie kupna przez pierwszego nabywcę ofiarowanej, odpowiada także całym swoim majątkiem, jakoteż za koszt relicytacji na możliwą zaś nadwyżkę w cenie kupna, tenże żadnej pretensyi rościć nie może.

5. Po wykazaniu się ze złożenia całkowitej ceny kupna wydanym będzie nabywcy dekret własności na podstawie którego na swoje żądanie i na własny koszt w posiadanie fizyczne sprzedanego mu gruntu włościankiego pod Nk. 96. subrep. 79. w Hubinku wprowadzony zostanie.

6. Realność powyższa sprzedaje się bez wszelkiego poręczenia i bez wszelkiej ewikcyi za całość gruntów w akcie zastawniczego opisaniami uwidoczniionych.

O czym obydwie strony sporne c. k. urząd podatkowy w Rawie jaktę wierzyciele wiadomych jako: c. k. uprzywilejowany zakład kredytowy włościański we Lwowie, pana Stanisława Kraussa i Eizyka Szwedera do rąk własnych, z imienia i nazwiska zaś niewiadomych wierzycieli do rąk ustanowionego kuratora w osobie Pawła Szuma i przez edykta się uwiadamia.

Uhnów dnia 30. marca 1873.

(1480 3—3) **E d y k t.**

L. 2703, 2683. C. k. sąd powiatowy w Radzie chowie zawiadamia pana Feliksa Michałowskiego dzierżawcę dóbr Pawłowa, którego miejsce pobytu nie jest wiadomem, że przeciw niemu wniosła pani Henryka z Komarowskich Ujejska na dniu 10. Maja 1873 do l. 2512 pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy względem dóbr Pawłowa zawartego, o ustąpienie z dzierżawy i utratę kaucyi z przn. i że w tej sprawie do summarycznej rozprawy termin na dzień 13. Czerwca 1873 o godzinie 10. przedpoł. został wyznaczony.

Pana Feliksa Michałowskiego, wzywa się niniejszem ażeby albo sam stawił się w sądzie lub też ustanowionemu kuratorowi panu Aleksemu Jaśkiewiczowi z Radziechowa, któremu powyższy pozew również jak i tutejsza sądowa rezolucyę z dnia 11. Maja 1873 l. 2513 pozwalająca sekwestrację przedmiotu dzierżawy doręczono, potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, i o tem tutejszemu c. k. Sądowi donieść; inaczej bowiem wyniknąć mogące skutki szkodliwe sam sobie przypisać by musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów 18. Maja 1873.

(1434 2-3) **Obwieszczenie.**
 Nro. 12806. C. k. notaryusz Jan Bossakowski re-
 skryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 20.
 marca 1873. l. 2665. z Sieniawy w okręgu c. k. sądu
 obwodowego przemyskiego do Rudek w okręgu c. k.
 sądu obwodowego samborskiego przeniesiony, urzędo-
 wanie swe dnia 21. maja 1873. w Sieniawie zamknąć,
 a dnia 22. maja 1873. w Rudkach rozpocząć ma.
 Z c. k. wyższego sądu krajowego
 Lwów dnia 15. maja 1873.

(1436 2-3) **E d y k t.**
 Nro. 6491. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu
 rozpisuje w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Adama
 Morawskiego przeciw masie leżącej Sydonii z Siemków
 Tettmayerowej w celu dalszego częściowego zaspokojenia
 sumy, 30500. złr. z przyn. egzekucyjną sprzedarz 1/3
 części summy 10000. złr. Mk. pierwotnie Dom: 232.
 pag. 249. n. 12. on. na rzecz Maryi Podoskiej zabezpie-
 czonej czyli summy 3333. złr. 20. kr. Mk. później jak
 Dom. 433. p. 432. n. 66. on: własność Sydonii Tett-
 mayerowej stanowiącej, która to egzekucyjna sprzedaż
 w trzech terminach t. j. dnia 4. lipca 1873, 18. lipca
 1873. i 8. Sierpnia 1873. każdy raz o 10. godzinie
 przed południem przez P. c. k. Notaryusza Gutow-
 skiego pod następującymi warunkami przedsięwziętą
 będzie:

1. Nadmienioną sumę sprzedaje się wraz z pro-
 centami i wszelkimi przynależnościami ryczałtowo bez
 wszelkiego zaręczenia za rzeczywistość lub pewność.
 2. Za cenę wywołania stanowi się wartość nomi-
 nalną w wysokości 3.333 złr. 20 kr. m. k., czyli 3.500
 złr. w. a. z tem dodatkiem, że ta suma na pierwszych
 dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej,
 na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej za
 jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.
 3. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany bę-
 dzie przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licy-
 tacyjnej złożyć wadium 100,00 ceny wywołania, albo
 w gotówce, albo w listach zastawnych galic. Towarzy-
 stwa kredytowego lub banku narodowego w Wiedniu,
 albo w obligacjach indemnizacyjnych lub rządowych,
 albo w listach zastawnych galic. banku hipotecznego,
 z należąciami do nich i niezapadniętymi kuponami i ta-
 lonami, które według kursu ostatniego w Gazecie Lwów-
 skiej umieszczonego, jednak nigdy nad wartość nomi-
 nalną obliczone będą.
 Wadium kupiciela będzie zatrzymane i do depo-
 zytu sądowego złożone, chyba by ofiarowaną cenę kupna
 do rąk komisji w całości złożył, w którym wypadku
 wadium natychmiast mu zwrócone będzie, innym zaś
 współlicytantom takowe zaraz po skończeniu licytacji
 zwrócone zostanie.

4. Wyciąg tabularny tych sum może być prze-
 rzany u c. k. notaryusza Gutowskiego i na terminie
 licytacyjnym, reszta warunków w sądowej registraturze
 lub u p. c. k. notaryusza Gutowskiego w Nowym Sączu
 przejrzane być mogą.
 Z c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz dnia 12. kwietnia 1873.

(1454 2-3) **Ogłoszenie.**
 Nr. 9349. Podczas tego rocznej pory kąpielowej
 tj. od 1. Czerwca do ostatniego Września 1873 zapro-
 wadza się znosząc dotychczasowe zimowe jazdy poczt-
 towe następujące kursa:
 1. Codziennie dwa razy szybkoówz Kraków dwo-
 rzec-Szczawnica.
 2. Codzienną pocztę osobową Nowy Sącz-Szcza-
 wnica.
 3. Codzienną jazdę nowego systemu Rabka-Sko-
 mielna.
 4. Codziennie dwurazowy szybkoówz Bochnia-
 Krynica.
 5. Codzienną pocztę osobową Nowy Sącz-Poprad.
 6. Codziennie dwurazową jazdę posłańczą Krynica-
 Zegestów.
 7. Codzienną jazdę posłańczą Bartatów-Lubien i
 8. Codziennie dwurazową jazdę posłańczą Truska-
 wic-Drohobycz.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem
 28. lutego 1873

zastawy kasy zaliczkowej

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie,
 perły, korale, złoto, srebro i t. d.

dnia 5. czerwca 1873

o godzinie 10^{tej} przed południem

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę
 sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego
 pod Nr. 15. plac halicki na I. piętrze.

Lwów.

Dyrekcja.

(1514)

LOSY MIASTA KRAKOWA.

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie
 jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i**
Samborze

Galicyjski Bank krajowy i **Filia jego w Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen
 Escompte-Gesellschaft.

(225 35-?)

Jazdy od 1 do 7 włącznie wymienione będą kur-
 sować według ustanowionego porządku dla pory kąpie-
 lowej 1872 r., a względnie według rozporządzenia z 10
 Czerwca 1872 l. 11019, jazdy posłańcze Truskawiec-
 Drohobycz zaś w następującym porządku:
 Z Truskawca o IX godz. przedpołud.
 XII " 20 m. popołud.
 W Drohobyczu X " 20 " przedpołud.
 1 " 40 " popołud.
 Nr. 1 łączy się z pociągiem Nr. 2 do Chyrowa.
 Nr. 2 łączy się z pociągiem Nr. 1 do Stryja.
 Z Drohobycza XI godz. 30 min. przedpołud.
 3 " 30 " popołud.
 W Truskawcu o XII godz. 50 min. popołud.
 4 " 50 " "
 Nr. 1 odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 2 ze
 Stryja.
 Nr. 2 odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 1 z Chy-
 rowa.
 Szybkoowozem Bochnia-Krynica będzie się przy-
 mować siedmiu, a gdy konduktor swoje miejsce w ka-
 briolecie odstąpi, ośmiu podróżnych; przy szybkoowozie
 Kraków-Szczawnica i poczie osobowej Nowy Sącz-
 Szczawnica i Nowy Sącz-Poprad ogranicza się zaś
 przyjmowanie na trzech, w razie odstąpienia miejsca
 przez konduktora na czterech podróżnych.
 Jazdą Rabka-Skomiela można czterech, w razie
 użycia miejsca na koźle pięciu podróżnych przewozić.
 Należytość podróżnych wynosi przy szybkoowozie
 52 ct. przy poczie osobowej 48 ct. a przy jeździe
 nowego systemu Rabka Skomiela 34 ct. od mili i osoby.
 Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po-
 daje.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
 Lwów, dnia 10. maja 1873.

Andmachung.

3. 9349. Für die Dauer der heurigen Badesaison d. i.
 vom 1. Juni bis Ende September 1873 werden unter Ein-
 stellung der bisherigen Winterfurse nachstehende Sommer-
 furse eingeführt:

1. Die täglich zweimalige Malepost Krakau Bahnhof-Szczawnica.
2. Die tägliche Personenpost Neusandec-Szczawnica.
3. Die tägliche Eilfahrt Rabka Skomiela.
4. Die täglich zweimalige Malepost Bochnia Krynica.
5. Die tägliche Personenpost Neusandec Poprad
6. Die täglich zweimalige Eilfahrt Krynica Zegiestów.
7. Die tägliche Botenfahrt Bartatów-Lubien und
8. Die täglich zweimalige Botenfahrt Truskawiec Drohobycz.

Die ad 1 bis inclusive 7 angeführten Fahrten haben
 nach der für die Badesaison 1872, beziehungsweise mit der
 der Verordnung vom 11 Juni 1872 Z. 11019 festgesetzten
 Ordnung, die Botenfahrten Truskawiec-Drohobycz aber in
 nachstehender Ordnung zu verkehren:
 Von Truskawiec um IX u. 3M.

XII u. 20 M. 3M.
 in Drohobycz X u. 20 M. 3M.
 1 " 40 " 3M.
 Nr. 1 influit zum Zug 2 nach Chyrów.
 Nr. 2 influit zum Zug 1 nach Stryj.
 Von Drohobycz um XI u. 30 M. 3M.
 3 " 30 " 3M.
 in Truskawiec XII u. 50 M. 3M.
 4 " 50 " 3M.
 Nr. 1 geht ab nach den Ankunft des Zuges Nr. 2
 aus Stryj.
 Nr. 2 geht ab nach der Ankunft des Zuges Nr. 1
 aus Chyrów.

Zu den Maleposten Bochnia-Krynica werden sieben
 Reisende und falls der Conducteur seinen Sitz im Cabri-
 olette abtritt, acht Reisende aufgenommen, dagegen wird
 die Aufnahme bei den Maleposten Krakau-Szczawnica, so
 wie den Personenposten Neusandec-Szczawnica und Neu-
 sandec-Poprad auf drei, und für den Fall der Eilfahrt
 durch den Conducteur auf vier Reisende beschränkt.
 Mit der Eilfahrt Rabka Skomiela können endlich
 vier und im Falle der Verwendung des Postfises fünf Rei-
 sende befördert werden.

Die Passagiergebühren betragen bei den Maleposten
 52 fr. bei den Personenposten 48 fr. per Person und Meile,
 und bei der Eilfahrt Rabka-Skomiela 34 fr. per Person
 und Meile.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
 Lemberg, am 10. Mai 1873.